

Højbjerg den 9/5 2012

Til Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen

Hej Mette.

Jeg skriver til dig, fordi jeg vil gøre dig opmærksom på et stort problem, som vi har fået på det danske arbejdsmarked anno 2012. Jeg arbejder i et firma i Århus. For et år siden var vi nogle mennesker, som meldte os ud af Dansk Metal i Århus, fordi vi var trætte af at se, hvordan de brugte vores penge på politik og andre ting, som vi ikke kunne stå inde for, så vi så os om efter en anden fagforening. Vi havde også hørt, at eksklusiaftalerne nu var afskaffet, men vi skulle blive meget klogere. Det kan godt være, at eksklusiaftalerne er blevet forbudt ved lov, men det gælder åbenbart ikke for Dansk Metal i Århus. Vi meldte os ud i foråret 2011. Det vi så oplevede var, at Dansk Metal tog kontakt til vores firma for at snakke med dem om, hvor svært firmaet ville få det, hvis ikke alle stod i den røde mafia, som Dansk Metal er blevet døbt om til, men vi har jo en meget kompetent ledelse i firmaet, som måtte bruge deres sparsomme tid og fortælle, at det kunne de ikke gøre noget ved, de måtte selv spørge os om, hvorfor vi ikke ønskede at være hos Dansk Metal mere. Det som så skete efterfølgende var, at Dansk Metal satte en bølge af chikane i gang styret af deres faglige klubber på arbejdspladsen. Folk blev nægtet at deltage i julefrokost, i sportsklubben og diverse andre ting. Selv folk som ikke ville være med til disse chikaner mod os fik at vide, at hvis de ikke holdt op med at snakke med os, så ville de selv blive holdt uden for. Det skal også siges, at firmaet har taget det meget alvorligt alle disse ting, som er foregået og fået løst de konflikter, som har været her et år. Nu er der så sket det, at folk har meldt sig tilbage i Dansk Metal igen. Det som de har sagt til mig er, at presset og chikanen blev for stort, så det kunne de ikke holde til som mennesker mere. Jeg selv er blevet stående i den fagforening, jeg gik over i, da jeg mener at foreningsfriheden vil lide et meget alvorligt knæk, hvis jeg lod mig presse tilbage. Jeg vil slet ikke tilbage til Dansk Metal igen, da jeg slet ikke vil støtte sådan foreninger, som har sådan et beskidt mennskesyn. Dette jeg skriver til dig foregår på mange virksomheder i disse dage. Det har jeg fra andre, som oplever det samme som mig. Det må være på tide, at fagforeningsforhold kommer ind under forskelsbehandlingsloven sådan som bla. køn, race, tro og seksuel orientering. Jeg håber, at du vil tage dette brev alvorligt og få gjort noget ved det.

Jeg står gerne til rådighed med yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen

Bo Hjelmager  
Tlf. 60460138  
Lerhus Alle 17  
8270 Højbjerg  
Århus